
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XIV   -   Número 1984 SÁBADO Itatiba, 25 de Março de 2017

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DECRETO
DECRETO Nº 6.920,

DE 21 DE MARÇO DE 2017

�Dispõe sobre a substituição
de membros representantes do
Poder Executivo junto ao
CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO
DE ITATIBA, na forma que
especifica�.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO
DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, com
fundamento na Lei Municipal nº 3.653,
de 25 de novembro de 2003, e
alterações;

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam nomeados os
membros abaixo indicados para,
juntamente aos demais membros
constantes do Decreto nº 6.834, de 05
de agosto de 2016, compor o Conselho
Municipal do Idoso, em substituição aos
anteriormente designados:

I - um (01) representante da
Secretaria da Ação Social, Trabalho e
Renda:

TITULAR: SORAYA ÁRABE;
SUPLENTE: FRANCYELI GUINAMI

DOS SANTOS.

II - um (01) representante da
Secretaria da Saúde:

TITULAR: VIVIANE RODRIGUES DA
SILVA PRATES;
SUPLENTE: FLÁVIA BUENO DE
OLIVEIRA .

III - um (01) representante da
Secretaria da Educação:

TITULAR: VERA LÚCIA SUZAN;
SUPLENTE: ZÍPORA DE FÁTIMA
GODOY GOMES MOISES.

IV - um (01) representante da
Secretaria de Cultura e Turismo:

TITULAR: HELOÍSE PIGATTO;
SUPLENTE: RAFAELA MARREIRA.

(Decreto nº 6.920/17) fls. 02

V - um (01) representante da
Secretaria de Esportes:

TITULAR: MARIA LÚCIA MANENTE;
SUPLENTE: ANA INÊS DE AZEVEDO.

VI - um (01) representante da
Secretaria dos Negócios Jurídicos:

TITULAR: MARCOS NAPOLEÃO
REINALDI ;
SUPLENTE: CATARINE CARRA PORTO
SILVEIRA LEITE.

VII - um (01) representante da
Secretaria de Finanças:

TITULAR: EDILAINE TRAÚSULA;
SUPLENTE: EVELYN MOREIRA
LANDMANN.

VIII � um (01) representante do
Fundo Social de Solidariedade:

TITULAR: MAYARA APARECIDA
OLIVEIRA LOPES;
SUPLENTE: ISABEL ALVES PINHEIRO DE
OLIVEIRA.

Parágrafo único. O exercício do
mandato de conselheiro não será
remunerado.

Art. 2º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�, em 21 de
março de 2017.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicado no Paço
Municipal, mediante afixação no local
de costume, na data supra.

RANDER AUGUSTO ANDRADE
Secretário dos Negócios Jurídicos

LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 5175/2016
PREGÃO (PRESENCIAL)

Nº 15/2017
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 15/2017

Itatiba, 22 de março de 2017

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 7.20 do
edital, convocamos as empresas
participantes a compareceremà sessão
pública do pregão, que será realizada
no dia 30/03/2017 às 14:00
horas, no Centro Administrativo
Municipal �Prefeito Ettore Consoline�,
situado na Av. Luciano Consoline, nº
600, Bairro do Engenho, neste
município.

Informamos aindaqueadivulgação
do aviso também ocorrerá por
publicação no Diário Oficial do

Município no dia 25/03/2017 e
veiculação no endereço eletrônico da
Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Adriana Stocco
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 6720/2016

PREGÃO (PRESENCIAL)
Nº 08/2017

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 08/2017

Itatiba, 24 de março de 2017

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 7.19 e
7.21 do edital, convocamos as
empresas participantes a
comparecerem à sessão pública do
pregão, para retomada dos itens 01-
A, 01-B e 02, que será realizada no
dia 30/03/2017 às 15:00 horas,
no Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�, situado na
Av. Luciano Consoline, nº 600, Bairro
do Engenho, neste município.

Informamos aindaqueadivulgação
do aviso também ocorrerá por
publicação no Diário Oficial do
Município no dia 25/03/2017 e
veiculação no endereço eletrônico da
Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Adriana Stocco
Pregoeira

Pregão Presencial Nº 26/2017,
Edital Nº 27/2017, Tipo Menor Preço por
Item. Objeto: contratação de empresa
especializada em confecção de
prótese dentária total. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos no
dia 06 de abril de 2017, das 09 horas às
09h30min., na Seção de Licitações, Av.
Luciano Consoline, nº 600, Jardim de
Lucca. O edital fica disponível no
endereço acima das 09h às 17h ou no
site www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655.

Adriana Stocco
Pregoeira.

PREGÃO EXCLUSIVO PARA
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE - Pregão Presencial
Nº 27/2017, Edital Nº 28/2017, Tipo
Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição
de material de enfermagem. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos no
dia 07 de abril de 2017, das 09 horas
às 09h30min, na Seção de Licitações,
na Avenida Luciano Consoline, n. 600,
Jardim de Lucca. O edital fica disponível

no endereço acima das 09h às 17h ou
no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(11) 3183-0655.

Adriana Stocco
Pregoeira.

LICITAÇÃO COM RESERVA DE
COTA DE ATÉ 25% E ITEM
EXCLUSIVO PARA ME E EPP - Pregão
Presencial Nº 28/2017, Edital Nº 29/
2017, TipoMenor Preço Por Item. Objeto:
o registro de preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para eventual aquisição
de papel A3 e A4. O credenciamento e
os envelopes de Preços e Habilitação
que serão recebidos no dia 10 de abril
de 2017, das 09 horas às 09h30min.,
na Seção de Licitações, na Avenida
Luciano Consoline, n. 600, Jardim de
Lucca,. O edital fica disponível no
endereço acima das 09h às 17h ou no
site www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655.

Adriana Stocco
Pregoeira.

DESPACHO
Processo Administrativo

n.º 20146706
Interessado (a): Prefeitura do

Município de Itatiba
Referente: Inexigibilidade de
licitação para aquisição de

medicamentos

Com base nas justificativas e
elementos constantes dos autos, que
considero aqui integrados, RATIFICO
e HOMOLOGO com respaldo no artigo
25, inciso I, da Lei Federal n.º 8.666/93,
o ato de Inexigibilidade de Licitação,
por se tratar de fornecedor exclusivo,
para contratação da empresa
Medtronic Comercial Ltda. -
CNPJ nº 01.772.798/0002-33 ,
para aquisição de medicamento/
insumos para tratamento médico de
diabetes tipo I, emcumprimento à Ação
Judicial, no valor total de R$34.396,00
(trinta e quatro mil, trezentos e noventa
e seis reais).

Publique-se e prossiga-se nos
demais atos.

Tramite-se com urgência.

Itatiba, 23 de março de 2017.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO

NOTIFICAÇÃO
Notificamos a contratada BELL

ELECTRIC COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA ME., CNPJ.: 09.627.856/
0001-66, a realizar a entrega, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis, contados a
partir do recebimento desta, de 200
metros de CABO FLEXÍVEL 35,0mm²,
Marca � AETHEL, referente a Autorização
de Fornecimento nº 341/2017.

O prazo de entrega constante na
Autorização de Fornecimento é de até
05 (Cinco) dias, contados da data do
pedido que foi enviado para a empresa
em 17/02/2017 às 07:47 horas.

Informamos ainda que a recusa na
entrega pode ensejar nas sanções
previstas na Cláusula XIX do Edital nº
83/2016.

Atenciosamente,

Dr. Fabio Luiz Alves
Secretário da Saúde

Extrato do Primeiro Termo de
Aditamento ao Contrato n.º024/
2015. Processo Administrativo
n.º20130000011689. Modalidade:
Concorrência Pública nº02/2014.
Contratante: Prefeitura do Município
de Itatiba. Contratada: Litucera
Limpeza e Engenharia Ltda. Objeto: O
presente termo aditivo tem por
finalidade aditar o Contrato n.º024/2015
na cláusula quinta, item 5.1, em virtude
de prorrogação de prazo, conforme
justificativas encartadas no processo
administrativo nº20130000011689,
bem como registrar o apostilamento
referente ao reajuste concedido nos
autos, de acordo com a Cláusula IV
item 4.1. 2.1.1 � Prorroga-se o prazo de
vigência do Contrato n.º024/2015 por
mais 24 (vinte e quatro) meses. 2.1.2 �
Fica registrado nesta oportunidade,
apostilamento referente ao reajuste
devido a Contratada de acordo com a
Cláusula IV item 4.1 do Termo de
Contrato, concedido pelo período de
Outubro/2014 a Setembro/2015 (valor
percentual correspondente
9,5695600%, fls. 1854 e 1874 dos
autos) no valor total de 417.462,96
(quatrocentos e dezessete mil e
quatrocentos e sessenta e dois reais e
noventa e seis centavos). Valor do
Aditamento: 6.603.016,80 (seis
milhões e seiscentos e tres mil e
dezesseis reais e oitenta centavos).
Dotação orçamentária:
3.3.90.39.00, 15.452.0003.2.018,
1 2 . 3 6 1 . 0 0 0 8 . 2 . 0 3 8 ,
12.361.0008.2.036.

Prazo: 24 (vinte e quatro) meses.
Assinatura: 24/02/2017.



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 25 de março de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXPEDIENTE

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara
Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Finanças: Adalberto de Lima; Secretário de
Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa
Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Elizabet Gonçalves
Pinheiro Tsumura; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário
de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete Maioli; Secretário de Planejamento e
Desenvolvimento: Jorge Nicolau; Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de
Assuntos Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretário de Administração: Osvaldo Luiz de
Oliveira; Secretário de Negócios Jurídicos: Rander Augusto Andrade; Secretário de Cultura
e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de
acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida.
Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro
Administrativo �Ettore Consoline�, localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca
- Itatiba-SP.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr
Impressão: Empresa Jornalistica Jornal Regional Ltda - Eireli (contrato 12/2017)

Tiragem: 3.000 exemplares

COMUNICADO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
A ASSEMBLEIA DE ESCOLHA DOS
REPRESENTANTES DAS ENTIDADES

COMUNITÁRIAS E
ORGANIZAÇÕES POPULARES
PARA AS VAGAS DE TITULAR E
SUPLENTE NO CONSELHO

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE -
CONDEMA

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO
DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de
Itatiba, em cumprimento a alínea �g�,
inciso II e § 4º, do artigo 3º da Lei n.º
4.052, de 27 demaio de 2008, alterada
pela Lei n.º 4.517, de 29 de outubro de
2012, CONVOCA as entidades
comunitárias e organizações populares
constituídas e com sede no Município
há mais de 1 (um) ano, através de seus
representantes, a participar da
ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO para um cargo
de conselheiro titular e um de suplente
junto ao CONSELHO MUNICIPAL DE
DEFESA DO MEIO AMBIENTE - biênio
2017/2019.

DATA: 03/04/2017.
HORÁRIO: 17 horas.
LOCAL: Auditório do Centro
Administrativo Prefeito Ettore
Consol ine.
ENDEREÇO: Avenida Luciano
Consoline, 600, Itatiba/SP.

A inscrição dos CANDIDATOS
ocorrerá no dia e local da Assembleia,
das 15h30 as 16h30, mediante a
apresentação dos seguintes
documentos como condição para a
habilitação do candidato junto ao
processo de escolha:

* Cópia do Estatuto da Entidade,
autenticada em Cartório;

* Cópia da Ata da Eleição da última
Diretoria, autenticada em Cartório;

* Cópia autenticada da Ata da
Assembléia que indicou o Candidato
ou Ofício de indicação da lavra do
responsável legal da Entidade, com firma
reconhecida.

Segue como anexo único do
presente Edital, o regimento interno do
Processo de Escolha dos Membros das
Entidades Comunitárias e de
Organizações Populares para as vagas
de membro titular e suplente do
Conselho Municipal de Defesa do Meio
Ambiente � Biênio 2017/2019.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito de Itatiba

ANEXO ÚNICO
REGIMENTO INTERNO DO

PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DAS ENTIDADES

COMUNITÁRIAS E
ORGANIZAÇÕES POPULARES

PARA O CONSELHO MUNICIPAL
DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE -

BIÊNIO 2017/2019

Art. 1º. O processo de Eleição dos
membros representantes das entidades
comunitárias e de organizações
populares para os cargos de titular e
suplente do CONSELHO MUNICIPAL DE
DEFESA DO MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE ITATIBA - biênio 2017/
2019, conforme disposto na Lei
Municipal nº 4.052, de 27 de maio de
2008, alterada pela Lei n.º 4.517 de 29
de outubro de 2012, obedecerá os
critérios estabelecidos no presente
REGIMENTO.

DA ASSEMBLEIA

Art. 2º. A Eleição será realizada
em Assembleia convocada para esse
fim, pelo senhor Prefeito Municipal,
através de Edital a ser publicado na
imprensa oficial da cidade.

§ 1º. A Assembléia será realizada
no dia 03/04/2017, a partir das 17horas,
com encerramento previsto para as
18horas, no Auditório do Centro
Administrativo Prefeito Ettore Consoline,
localizado Avenida Luciano Consoline,
600, Itatiba/SP.

§ 2º. Será realizada uma única
votação para a escolha dos
representantes das entidades
comunitárias e de organizações

populares que poderão proceder a
inscrição de 01 (UM) CANDIDATO ao
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO
MEIO AMBIENTE, mediante prévio
cadastramento no dia e local da
Assembleia, no horário compreendido
entre as 15h30 as 16h30, mediante a
apresentação dos documentos
obrigatórios, conforme artigo 7º deste
Regimento.

§ 3º. Haverá uma única urna no
local da votação, com um fiscal, a ser
indicado por aclamação pela
Assembleia.

Art. 3º. A Assembleia será instalada
em primeira convocação com a
presença de, no mínimo, 50% dos
representantes das Entidades ou
Organizações cadastrados, aquelas
formal e legalmente constituídas e em
funcionamento a pelo menos 01(um)
ano, ou em segunda chamada, após
15 (quinze) minutos, com qualquer
número de participantes.

Parágrafo único. Todos os
participantes deverão assinar o livro de
presença na recepção do recinto da
Assembleia.

Art. 4º. A Assembleia deverá ser
instalada pelo senhor Prefeito Municipal
ou por alguém indicado por ele
especialmente para esse fim, que será
o Presidente dos Trabalhos e poderá
convocar dentre os presentes, pessoas
para auxiliá-lo, desde que não sejam
candidatos.

Art. 5º. Após a instalação o
Presidente comunicará o nome dos
CANDIDATOS a conselheiros, inscritos
previamente na recepção da
Assembleia, e será dado início ao
processo de escolha por meio de
votação.

DOS CANDIDATOS

Art. 6º. As Entidades, obedecido
o critério determinados no artigo 3º
deste REGIMENTO, poderão proceder a
inscrição de 01 (UM) CANDIDATO ao
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO
MEIO AMBIENTE, mediante prévio
cadastramento no dia e local da
Assembleia, no horário compreendido
entre as 15h30 e 16h30, mediante a
apresentação dos seguintes
documentos obrigatórios:

I - Cópia do Estatuto da Entidade,
autenticada em Cartório;

II - Cópia da Ata da Eleição da
última Diretoria, autenticada em
Cartório;

III - Cópia autenticada da Ata da
Assembleia que indicou o Candidato
ou Ofício de indicação subscrito pelo
representante legal da Entidade, com
firma reconhecida.

Parágrafo único: Após esse período,
não mais poderá haver
CADASTRAMENTO para CANDIDATOS,
sendo certo que as pessoas que
comparecerem à ASSEMBLEIA
participarão apenas como
observadores.

DA VOTAÇÃO

Art. 7º. A votação será secreta,
nominal e por escrito, em cédulas
rubricadas pelo Presidente da

Assembleia.

I � As entidades inscritas deverão
votar em até 02 (dois) CANDIDATOS
diferentes, tendo em vista que a eleição
compreende os cargos de titular e
suplente do CONDEMA;

II - Os votos serão colocados em
urna lacrada disposta em local visível;

III - Concluída a votação, será
iniciado o trabalho de apuração dos
votos pelo Presidente e eventuais
auxiliares.

Art. 8º. Encerrado o processo de
votação não será permitido qualquer
tipo de participação de eventuais
retardatários.

Parágrafo único. Serão
considerados nulos os votos destinados
a CANDIDATOS não CADASTRADOS, os
que não contemplaremdois candidatos
e em desacordo com o presente
REGIMENTO INTERNO ou que
contenham rasuras ou adulterações.

DA ELEIÇÃO

Art. 9º. Será eleito como titular o
candidato mais votado e, como
suplente, o segundo mais votado, de
acordo com os votos recebidos,
conforme dispõe a Lei Municipal nº
4.052/08, alterada pela Lei n.º 4.517/
12.

Parágrafo único. Em caso de
empate será escolhido o CANDIDATO
que represente a entidade mais antiga,
e, na hipótese de novo empate nesse
segundo critério, será eleito o candidato
mais idoso.

Art. 10. Concluída a Eleição, o
Presidente encaminhará ao Prefeito
Municipal a Ata da Assembleia,
contendo os nomes dos eleitos � titular
e suplente � e dos demais candidatos,
com a indicação dos votos recebidos,
e a solicitação para a nomeação dos
eleitos para integrar o Conselho
Municipal de Defesa doMeio Ambiente.

Art. 11. Os casos omissos serão
resolvidos pela Assembleia.

REUNIÃO DO CONSELHO DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Convoco os membros do
Conselho de Alimentação Escolar
para reunião que será realizada
no dia 31 de Março de 2017,
as 13:30 hs, na Sala de Reuniões
da Secretaria da Educação,
localizado na Rodovia Luciano
Consoline nº 600 � Jardim de
Lucca.

Atenciosamente,

Flavio Augusto Vicentini
Presidente do CAE - Itatiba-SP

CONVOCAÇÕES
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da
Prefeitura doMunicípio de Itatiba, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições
CONVOCA o (os) candidato (os) abaixo
relacionado (os), aprovado (os) em
Concurso Público Edital � 02/2013 a
comparecer ao Centro Administrativo
Municipal �Prefeito Ettore Consoline�,
situado na Avenida Luciano Consoline,
nº 600, Jardim de Lucca, para
apresentação de documentos:

Dia 28/03/2017 às 14:00hs. no
balcão do RH.

Professor I � PEB I
(Comparecer com RG e
Comprovante de Conclusão de
Licenciatura plena em Pedagogia
com habilitação para a docência
dos anos iniciais do Ensino
Fundamental ou com habilitação
para a docência na Educação
Infantil ou Pedagogia
Licenciatura de acordo com as
Diretrizes Curriculares Nacionais
Homologadas em 2006).

207º Lucyanne De Souza Meira
208º Leticia Oliveira Dos Santos
209º Christiane Bonon
210º Luciana Maria Martins
211º Valesca De Fatima Cardoso Pereira
212º Marina Chagas Ricci

Itatiba, 25 de Março de 2017.

Osvaldo Luiz de Oliveira
Secretario da Administração

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Próxima Atribuição:

DIA: 28/Mar/2017
Terça-feira - 8h30

LOCAL: Centro de Convivência
do Jardim Vitória Entrada e
Estacionamento pela Rua da
Escola �Sonia Rita�/ �Rosa Chrispim�.

ATENÇÃO Professores:
O Docente Classificado no Processo
Seletivo que quiser participar da
Atribuição de Aulas deve
comparecer às Sessões de
Atribuição munido de:

- Horário das Aulas que já
possui na Rede;
Profs.de Ed.Física, Obrigatória
à apresentação do Registro no
Sistema CONFEF/CREFs.

- Comprovante de Habilitação
(Diploma e Histórico Escolar);

- Documento de Identificação -
RG..

** Caso o interessado não possa
comparecer, seu representante
deverá portar TODA a
documentação necessária, além
de Procuração devidamente
assinada.



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 25 de março de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço, Carteira de

Trabalho
e nº PIS ou Cartão Cidadão ou cadastre-se no

site: www.maisemprego.mte.gov.br

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida Vinte e nove
de abril, 35

(anexo ao Mercado Municipal)

OPERADOR DE TESOURA
Experiência � Ensino médio completo

OPERADOR DE LAMINADOR
Experiência � Ensino médio completo

AUXILIAR DE EXPEDIÇÃO
Ensino médio � Experiência

CONSULT. VENDAS EXTERNAS
Experiência � Ensino médio completo � CNH B

AUX. MECÂNICO MÁQ. AGRÍCOLA
Experiência � CNH C/D � Téc. Mecânico

JARDINEIRO
Com experiência em carteira

EXÉRCITO BRASILEIRO

JOVENS NASCIDOS EM 1999, QUE AINDA NÃO ALISTOU-SE, O PRAZO É ATÉ DIA
30 DE JUNHO DE 2017 NÃO DEIXE PARA ÚLTIMA HORA

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS:
- 1(uma) foto 3x4 (Atual, fundo branco, lábios cerrados, não portando acessórios, se usa cabelo

longo, o mesmo deve estar preso e camisa ou camiseta sem estampa);
- Certidão de Nascimento;
- RG e CPF ;
- Comprovante de Escolaridade e,
- Comprovante de Residência original e atual (Preferência conta de luz).
- ATENÇÃO: Na falta de um desses Documentos o Alistamento não será realizado.

ZONA RURAL: Você que reside em Zona Rural, necessita para o Alistamento de uma �Declaração
de Residência� que deve ser retirada na Junta de Serviço Militar e anexar uma cópia atual do comprovante
de residência (conta de Luz). Após o preenchimento dessa Declaração é que o Alistamento será realizado.

Horário 08:00 às 11:30 e 13:00 às 15:30 horas / Segunda à Quinta - feira.

Prefeitura do Município de Itatiba/SP�077ª Junta de Serviço Militar

ENDEREÇO: Rod. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca, Prédio
anexo ao Paço Municipal �Ettore Consoline�

DUVIDAS PELO TELEFONE: 3183-0711

Edital de Notificação de Lançamento do IPTU/2017

A Prefeitura do Município de Itatiba, através do presente Edital, publicado em conformidade
com o disposto nos incisos I a V do artigo 37 do Código Tributário Municipal e Decreto n° 5.880 de
20 de outubro de 2.010, Notifica a todos os contribuintes do Imposto Predial e Territorial Urbano
� IPTU, que os carnês relativos ao lançamento do exercício de 2.017, estão sendo encaminhados
por via postal � no período de 24/02/17 a 15/03/17, com os vencimentos abaixo:

I - em parcela única, com vencimento no dia 25 de Março de 2017 e desconto de 5%
(cinco inteiros por cento);

II - em 04 (quatro) parcelas iguais, mensais e sucessivas, com vencimento da primeira no dia
25/03/2017; da segunda no dia 25/04/2017; da terceira no dia 25/05/2017 e da quarta e última no
dia 25/06/2017, no valor mínimo de R$ 40,00 (quarenta reais) cada uma, com desconto de 3%
(três inteiros por cento);

III - em até 10 (dez) parcelas iguais, mensais e sucessivas, com vencimento da primeira no
dia 25/03/2017; da segunda no dia 25/04/2017; da terceira no dia 25/05/2017; da quarta no dia
25/06/2017; da quinta no dia 25/07/2017; da sexta no dia 25/08/2017; da sétima no dia 25/09/
2017; da oitava no dia 25/10/2017; da nona no dia 25/11/2017; e da décima e última no dia 25/
12/2017, no valor mínimo de R$ 40,00 (quarenta reais) cada uma, sem desconto.

Após a data estabelecida para entrega dos carnês via correio, o contribuinte
que não receber seu carnê poderá entrar em contato com a Prefeitura no
endereço Avenida Luciano Consoline n° 600 � Jardim De Lucca ou pelos telefones
(11) 3183-0745 ou (11) 3183-0698 a partir do dia 16/03/17 para retirar a segunda
via do carnê ou fazer a solicitação pelo e-mail: iptu@financas.itatiba.sp.gov.br,
até o dia 23/03/2017.

Atenção

O PAGAMENTO DO IPTU 2017 DEVERÁ SER EFETUADO SOMENTE NAS CASAS
LOTÉRICAS OU AGÊNCIAS DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

A quitação do tributo após o vencimento implicará na incidência dos acréscimos legais,
que serão aplicados sobre o valor principal.

O não recebimento do carnê não implica na prorrogação do vencimento,
sendo necessário que os contribuintes procurem a Prefeitura para retirarem seu
carnê antes da data do vencimento.

Para evitar extravios de correspondências, mantenha seu endereço atualizado
junto à Prefeitura.

Secretaria de Finanças
Seção da Receita

FINANÇAS



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 25 de março de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 5 Itatiba, 25 de março de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 6 Itatiba, 25 de março de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 7 Itatiba, 25 de março de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 8 Itatiba, 25 de março de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 9 Itatiba, 25 de março de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 10 Itatiba, 25 de março de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 11 Itatiba, 25 de março de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 12 Itatiba, 25 de março de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 13 Itatiba, 25 de março de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 14 Itatiba, 25 de março de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 15 Itatiba, 25 de março de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 16 Itatiba, 25 de março de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Câmara Municipal
Proposituras encaminhadas na Sessão
Ordinária realizada em 22/03/2017

Requerimento Nº 130/2017
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: Solicita informações ao Excelentíssimo Sr.
Prefeito Municipal de Itatiba, sobre o espaço Público
da antiga escola do Bairro dos Pires, como
especifica.

Requerimento Nº 129/2017
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: Solicito Providências da SABESP (Companhia
de Saneamento Básico do Estado de São Paulo)
sobre mudança de bueiro na Rua Rosalina de
Castro Lima no Bairro Cidade Jardim, como se
especifica.

Requerimento Nº 133/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita a CPFL que realize manutenção e
substituição da lâmpada na Avenida da Saudade,
em frente ao velório Municipal.

Requerimento Nº 132/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita à SABESP a manutenção da Boca
de Lobo na Rua Luiz Janussi, bairro João Corradini I,
conforme especifica.

Requerimento Nº 136/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita à CPFL � Companhia Paulista de
Força e Luz providências sobre a lâmpada do poste
de iluminação aceso ininterruptamente na Rua
Benedita de Oliveira esquina com a Rua Dr. José
Augusto de Andrade, conforme especifica.

Requerimento Nº 135/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita à CPFL � Companhia Paulista de
Força e Luz providências sobre troca de lâmpada
doposte de iluminação na Rua Alexandre R. Barbosa
esquina com a Avenida Lacerda Franco, conforme
especifica.

Requerimento Nº 141/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita informações à SABESP, sobre os
serviços de reparaçãoasfáltica prestados em Itatiba.

Requerimento Nº 140/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita à SABESP a manutenção da Boca
de Lobo na Rua Otávio Giaretta em frente ao
número 120, Parque do Colina I, conforme
especifica.

Requerimento Nº 139/2017
Autoria: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
Assunto: solicita esclarecimento sobre a quantidade
de alvarás de táxi em Itatiba

Requerimento Nº 138/2017
Autoria: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
Assunto: solicita esclarecimento quanto ao desvio
de função de funcionários na prefeitura.

Indicação Nº 562/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a execução de serviço de limpeza
de mato, Rua João Franco Penteado, altura do
nº55, emambos os lados, Centro, como especifica.

Indicação Nº 561/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita execução de limpeza, na Rua João
Fumachi, no Núcleo Habitacional Roberto Panzarin,
como especifica.

Indicação Nº 560/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita execução de limpeza, na Rua
Antônio Ângelo Angelon, altura do nº11, Bairro

Morada dos Pássaros, conforme especifica.

Indicação Nº 559/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a implantação de lombada, altura
do nº221, na Rua João Luppi, no Jardim México,
como especifica.

Indicação Nº 558/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a execução de serviço de tapa-
buraco, na Rua José Máximo Antoni, altura do nº
94, no Jardim Galetto.

Indicação Nº 557/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a execução de serviço de tapa-
buraco, na Avenida Lucílio Tobias, altura do nº 10,
no Núcleo Residencial Porto Seguro.

Indicação Nº 556/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a execução de serviço de poda
de árvore, na Rua Hercílio Gouveia Falconi, altura
do nº30, Núcleo Residencial João Corradini, como
especifica.

Indicação Nº 555/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a execução de serviço de poda
de árvore, na Rua Damásio Pires da Silveira, altura
do nº75, situada no Jardim do Engenho, como
especifica.

Indicação Nº 554/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a execução de serviço de
nivelamento de solo, na Rua Pedro de Oliveira
Ramalho, no Loteamento Caminho do Sol.

Indicação Nº 553/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a execução de serviço de limpeza
de mato, na Rua Plácido Panachi, altura do nº645,
no Parque San Francisco, como especifica.

Indicação Nº 552/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a execução de serviço de limpeza
de mato e entulho, Rua Áustria, altura do nº52, no
Jardim das Nações, como especifica.

Indicação Nº 551/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, execução
de recapeamento Asfáltico na Rua Maria de Lordes
Pantano Scavone, em toda a extensão, conforme
específica.

Indicação Nº 550/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal,
manutenção e limpeza nos sanitários públicos
localizados na área de lazer Alcides Franciscon.

Indicação Nº 549/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal,
manutenção e limpeza na quadra e área de lazer
localizada na Rua Joaquim Castaldi, conforme
especifica.

Indicação Nº 548/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, execução
de recapeamento Asfáltico na Rua Ignácio Quaglia,
em toda a extensão, conforme específica.

Indicação Nº 547/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal,
manutenção e reconstrução da marquise da área
de laser localizada na Rua Aurora Fernandes Zanuto
em frente ao nº. 131.

Indicação Nº 546/2017
Autoria: AUGUSTINHO GONÇALVES DE LIMA
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal a
alteração do local da travessia elevada existente
em frente ao U.B.S Morro Azul �Eliza Bulgarelli Buzetto�
localizado na Estrada Municipal Antenor Soranz, s/
nº, bairro Morro Azul, conforme especifica.

Indicação Nº 545/2017
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita com urgência a execução da
operação tapa buracos na Rua Líbano Falsarela,
no Bairro Recanto do Parque. Conforme esclarece.

Indicação Nº 544/2017
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita com urgência a execução da
operação tapa buracos na Rua Luiza Rampasso
Meneghin, no Bairro Recanto do Parque. Conforme
esclarece.

Indicação Nº 543/2017
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que realize
poda de árvores na Travessa Ângelo Perdão no
Bairro Centenário, como se especifica.

Indicação Nº 542/2017
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que realize
Operação Tapa-Buraco ou Recapeamento na
Travessa Ângelo Perdão no Bairro Centenário, como
se especifica.

Indicação Nº 541/2017
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que realize
Limpeza na Travessa Ângelo Perdão próximo ao
nº194 no Bairro Centenário, como se especifica.

Indicação Nº 540/2017
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que realize
Operação Tapa-Buraco ou Recapeamento na Rua
Joaquim Castaldi próximo ao nº211 no Bairro
Centenário, como se especifica.

Indicação Nº 539/2017
Autoria: AUGUSTINHO GONÇALVES DE LIMA
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal a
execução de roçada demato e remoção de lixos e
entulhos ao longo da passarela que liga a Rua Piza
e Almeida com a Rua José Soave, no bairro Jardim
Ester, conforme especifica.

Indicação Nº 538/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a execução de operação tapa
buraco na Rua Bruno de Sordi, Bairro do Cruzeiro,
conforme especifica.

Indicação Nº 537/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita ao sr. Prefeito Municipal estudos
sobre a possibilidade de pintura de sinalização de
solo da garagem da Travessa Monsenhor Kolly,
conforme especifica

Indicação Nº 536/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a execução de supressão de árvore
na Rua Brasil � Vila Brasileira, conforme especifica.

Indicação Nº 535/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a execução de operação tapa
buraco na Avenida Joaquim Bueno de Campos,
Bairro do Cruzeiro, conforme especifica.

Indicação Nº 534/2017
Autoria: ROSELVIRA PASSINI
Assunto: indica ao Senhor Prefeito Municipal que
institua a Semana de Conscientização dos Direitos
dos Animais.

Indicação Nº 533/2017
Autoria: ROSELVIRA PASSINI
Assunto: Solicita a execução de recapeamento /
tapa buracos na Rua Antônio Delforno, Jardim
Delforno.

Indicação Nº 532/2017
Autoria: ROSELVIRA PASSINI
Assunto: Solicita a execução de recapeamento /
tapa buracos na Rua Ângela Fatori Delforno, Jardim
Delforno.

Indicação Nº 531/2017
Autoria: ROSELVIRA PASSINI
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que
notifique o proprietário do terreno localizado na
Avenida Nossa Senhora das Graças, ao lado do
número 2.250, Nossa Senhora das Graças, para
execuçãode roçadae limpezado imóvel, conforme
especifica.

Indicação Nº 530/2017
Autoria: ROSELVIRA PASSINI
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que
notifique o proprietário do terreno localizado na
Rua Tarciso Paulo, entre os números 02 e 76, Jardim
Virginia, para execução de roçada e limpeza do
imóvel, conforme especifica

Indicação Nº 529/2017
Autoria: ROSELVIRA PASSINI
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que
notifique o proprietário do terreno localizado na
Rua Tarciso Paulo, entre o número 21 e 79, Jardim
Virginia, para execução de roçada e limpeza do
imóvel, conforme especifica.

Indicação Nº 528/2017
Autoria: ROSELVIRA PASSINI
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que
notifique o proprietário do terreno localizado na
Antônio Nardine (esquina com a Avenida Marginal)
Jardim Virginia, para execução de roçada e limpeza
do imóvel, conforme especifica.

Indicação Nº 527/2017
Autoria: ROSELVIRA PASSINI
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que
notifique o proprietário do terreno localizado na
Rua Ana Feres, entre os números 91 e 115, para
execuçãode roçadae limpezado imóvel, conforme
especifica.

Indicação Nº 526/2017
Autoria: ROSELVIRA PASSINI
Assunto: Solicita a execução da operação tapa
buracos na Rua Sete de Setembro, esquina com o
número 42, Cruzeiro.

Indicação Nº 525/2017
Autoria: ROSELVIRA PASSINI
Assunto: Solicita a execução da operação tapa
buracos na Rua Sete de Setembro, próximo ao
número 131, Cruzeiro.

Indicação Nº 524/2017
Autoria: ROSELVIRA PASSINI
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal, a execução
de cobertura em ponto de ônibus na Av. Nossa
Senhora das Graças, próximo ao número 2.400,
Nossa Senhora das Graças, conforme especifica.

Indicação Nº 523/2017
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita execução de serviços de máquina
niveladora e cascalhamento na Estrada Municipal
Antonio Franchim, no Bairro Tapera Grande,
conforme específica.

Indicação Nº 522/2017
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita a execução de operação tapa
buraco, bem como camada asfáltica, na Rua das
Tipuanas, em frente ao n°301, no bairro Terras de



Imprensa Oficial 17 Itatiba, 25 de março de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Câmara Municipal
Sebastião, conforme específica.

Indicação Nº 521/2017
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita a execução da poda de árvore na
Rua Antônio Alves, em frente ao nº25, conforme
específica.

Indicação Nº 520/2017
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita a execução de operação Tapa-
Buracos na Estrada Municipal Brasílio Franciscon no
Bairro Morro Azul, conforme esclarece.

Indicação Nº 519/2017
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal,
providenciar limpeza, e manutenção geral na
Passarela que liga a Rua Pizza e Almeida à Rua José
Soave, no Bairro Jardim Ester, conforme especifica.

Indicação Nº 518/2017
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal, a execução
de Lombada, sinalização e faixa de pedestres na
Avenida Vicente Catalani, em frente ao Mercado
Nações, no Bairro Jardim das Nações, conforme
especifica.

Indicação Nº 517/2017
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a execução
de manutenção na Praça no Núcleo Residencial
Afonso Zupardo, bem como troca da placa que se
encontra ilegível, na Rua Antonio de Almeida Pupo,
nº 75, conforme especifica.

Indicação Nº 516/2017
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que
proceda uma Operação Tapa Buracos na Avenida
Brasília, em frente ao nº 343, no Bairro Jardim Ipê,
conforme especifica.

Indicação Nº 515/2017
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que
proceda uma Operação Tapa Buracos na Rua
Filomena Zupardo, em frente aos nºs 144 e 353 no
Bairro Afonso Zupardo, conforme especifica.

Indicação Nº 514/2017
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita a poda de mato alto em toda a
extensão da Av. Fioravante Piovani � Jd. Das
Laranjeiras

Indicação Nº 513/2017
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita a Operação Tapa Buraco em toda
extensão da Av. Fioravante Piovani

Indicação Nº 512/2017
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita asfaltamento na Estrada Antonio
Franchi � Tapera Grande, conforme especifíca,

Indicação Nº 511/2017
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita aOperação Tapa Buraco na Estrada
Adolpho Pecorari - Itatiba/Valinhos

Indicação Nº 510/2017
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita a substituição dos semáforos da
Rua Comendador Franco, por semáforos com
temporizador

Indicação Nº 509/2017
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita a pintura de sinalização horizontal
e lombada em toda extensão da Rua Verginio
Belgine � Santo Antonio

Indicação Nº 508/2017
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA

Assunto: Solicita a execução de lombada ou
redutores de velocidade, como tartarugas, na Rua
Verginio Belgine, próximo ao nº 180� Santo Antonio,
com urgência, conforme especifica:

Indicação Nº 507/2017
Autoria: AUGUSTINHO GONÇALVES DE LIMA
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal que
determine ao setor competente que realize a
manutenção da tampa de bueiro localizada no
início da Rua Natal De Sordi, Bairro Novo Cruzeiro,
conforme especifica.

Indicação Nº 506/2017
Autoria: WILLIAN JOSÉ DA SILVA SOARES
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize uma
Operação Tapa Buracos, na Rua Maria de Lourdes
Pântano Scavone, no bairro Jardim Santo Antônio,
como especifica.

Indicação Nº 505/2017
Autoria: WILLIAN JOSÉ DA SILVA SOARES
Assunto: Solicita a instalação de placas indicativas
de Nomenclatura em todas as ruas do bairro Jardim
Esplanada, conforme especifica.

Indicação Nº 504/2017
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita a execução de serviços demáquina
niveladora, cascalhamento e retirada de mato
lateral nas ruas de terra do Loteamento Encosta do
Sol conforme esclarece.

Indicação Nº 503/2017
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita a execução da operação Tapa-
Buracos no asfalto e limpeza do mato lateral na
Estrada Municipal Teresa Baptistella Nardi no Bairro
Encosta do Sol conforme esclarece.

Indicação Nº 502/2017
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita a execução da operação Tapa-
Buracos no asfalto e limpeza do mato lateral na
Estrada Municipal Júlio Fumache no Bairro Encosta
do Sol conforme esclarece.

Indicação Nº 501/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que analise
o risco de queda das árvores localizadas na Rua Ivo
Sacardi, Jardim Monte Verde, conforme especifica.

Indicação Nº 500/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita a execução de uma operação
tapa-buracos na Rua Urbano Bezana, Bairro Núcleo
Residencial Porto Seguro.

Indicação Nº 499/2017
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita a manutenção de calçadas, bem
como a limpeza e retirada de entulhos das Ruas
Arlindo Fumache e Benedito Mutton, no bairro
Central Park I, nas proximidades da creche Cemei
�Prof.ª Andrelina Andreatta�, conforme específica.

Indicação Nº 498/2017
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita a sinalização de área escolar na
Rua Arlindo Fumache, Bairro Central Park I, próximo
a Cemei �Prof.ª Andrelina Andreatta�, conforme
específica.

Indicação Nº 497/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita estudos para a redução de
velocidade com a instalação de lombada na
Avenida Fabio Arruda, conforme especifica.

Indicação Nº 496/2017
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: Solicita ao Excelentíssimo Sr. Prefeito
Municipal de Itatiba, a implantação de um Centro
Comunitário na antiga escola do Bairro dos Pires,
como especifica.

Indicação Nº 495/2017
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que realize
o corte e retirada de árvore na Rua Rosalina de
Castro Lima no Bairro Cidade Jardim, como se
especifica.

Indicação Nº 494/2017
Autoria: WILLIAN JOSÉ DA SILVA SOARES
Assunto: solicita a colocação de lombada na rua
Benedito Campos Pupo na altura do nº 350 no
Bairro Central Park II,como especifica

Indicação Nº 493/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal para que
notifique o proprietário do terreno localizado na
Rua Luiz Fassina ao lado do nº 97, Bairro Nova
Itatiba, para execução de roçada e limpeza do
imóvel, conforme especifica.

Moção Nº 12/2017
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: De CONGRATULAÇÕES à equipe da GM
CRUZEIRO pela conquista do Vice-Campeonato
Varzeano de Futebol de Itatiba 2017.

Moção Nº 11/2017
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: De CONGRATULAÇÃES à (AIF) ASSOCIAÇÃO
ITATIBENSE DE FUTEBOL pela promoção do
Campeonato de Futebol Varzeano de 2017.

Moção Nº 10/2017
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: De Congratulações à equipe do
DEPORTIVO NOSSO TETO pela conquista do
Campeonato Varzeano de Futebol de Itatiba 2017.

Moção Nº 9/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: De congratulações à Rede de Voluntárias
de Combate ao Câncer de Itatiba, no ensejo das
comemorações pelo �Dia Internacional da Mulher�,
pelos inestimáveis serviços prestados à comunidade
Itatibense

Moção Nº 8/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: De congratulações à Rede de Voluntárias
de Combate ao Câncer pelo transcurso de seu
60º Aniversário de Fundação.



Imprensa Oficial 18 Itatiba, 25 de março de 2017  -  SÁBADO


